

اخبار

آبی‌پوشان به دنبال داستانی متفاوت در ۲ هفته آخر پرسپولیسی‌ها در سودای حفظ رکورد رویایی

استقلال در شرایطی امیدوار به لغزش رقیب است که هر بار پرسپولیس در دو هفته پایانی صدرنشین بوده آن را حفظ کرده است. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، استقلال با توقف غیرمنتظره برابر نساجی، سرنوشت قهرمانی را به رقیب خود سپرد. مرور تاریخ نشان می‌دهد که استقلال می‌تواند به از دست دادن امتیاز از سوی صدرنشین امیدوار باشد ولی از طرف دیگر سابقه پرسپولیس حاکی از آن است که این تیم در این مقطع از فصل اهل از دست‌دادن جایگاه نخست نیست.

استقلال امیدوار به تکرار تلخ خاطره ۸ فصل پیش

در ۲۲ دوره قبلی لیگ برتر، در شش دوره عملا دو هفته آخر لیگ تشریفاتی بوده و تکلیف قهرمان مشخص شده بود. در هفت فصل تیمی که در فاصله دو هفته به پایان لیگ صدرنشین بوده، دچار لغزش شده و صدر را از دست داده که در یک دوره در ادامه فصل توانسته به رده نخست بازگردد و در شش مرتبه سرنوشت قهرمان لیگ تغییر کرده است. این آمار استقلال را به قهرمانی خوش‌بین می‌سازد ولی از آخرین‌باری که این اتفاق افتاده هشت فصل می‌گذرد و از لیگ شانزدهم همواره صدرنشین هفته ۲۸ تا پایان فصل موقعیت خود را حفظ کرده است.

آخرین‌باری که صدرنشین لیگ در فاصله دو هفته به پایان لیگ قهرمانی را از دست داد، در لیگ پانزدهم بود که استقلال نتوانست موقعیت خود را حفظ کند؛ در آن فصل رقابت عجیبی بین پرسپولیس، استقلال و استقلال خوزستان بر سر قهرمانی بود. استقلال در هفته ۲۸ با شکست پرسپولیس و به خاطر گل زده بیشتر به صدر جدول رفت. این تیم اما در هفته ۲۹ مغلوب تراکتور شد و استقلال خوزستان به صدر رفت و در نهایت قهرمان شد و حالا آبی‌پوشان امیدوارند که این اتفاقات در دو هفته پایانی به دلخواه‌شان رقم بخورد.

پرسپولیس در جایگاه مطمئن

فولاد در لیگ سیزدهم در هفته ماقبل پایانی صدر جدول را از دست داد ولی در هفته آخر دوباره به صدر بازگشت و قهرمان شد. پرسپولیس دو بار در لیگ‌های هفتم و اول توانست قهرمانی را در دو هفته آخر از چنگ سیاهان و استقلال خارج کند.

استقلال یک بار هم در لیگ سوم با امتیاز از دست دادن در دو هفته آخر قهرمانی را به پاس داد و یک بار هم به طور دراماتیکی قهرمانی را در لیگ هشتم از ذوب‌آهن گرفت. سیاهان در لیگ چهاردهم به طرز عجیبی جای تراکتور را در صدر جدول گرفت. پرسپولیس بین تیم‌های مدعی در تاریخ لیگ برتر، کمترین لغزش را در دو هفته آخر داشته است. این تیم شش بار در دو هفته پایانی صدرنشین لیگ بوده که هر شش بار قهرمان شده و حالا امیدوار است که این تجربه را برای هفتمین مرتبه تکرار کند.

سه‌میه آسیا برای جام جهانی باشگاه‌ها تکمیل شد

العین با قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا آخرین سهمیه قاره کهن را برای حضور در جام جهانی باشگاه‌ها به دست آورد. به گزارش ایسنا، در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا دو تیم العین و یوکوهاما مارینوس به مصاف هم رفتند. این بازی در حالی برگزار شد که نماینده ژاپن در دیدار رفت با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی دست پیدا کرده بود. العین در دیدار برگشت جبران کرد و با نتیجه ۵ بر یک به پیروزی رسید تا قهرمان شود. جام جهانی باشگاه‌ها بر اساس تصمیم فیفا قرار است با حضور ۳۲ تیم در هشت گروه برگزار شود؛ به عبارتی شبیه به فرمت جام‌های جهانی.

- باشگاه‌هایی که به جام جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۵ راه یافته‌اند:
- آفریقا (CAF) / ووداد (مراکش) / الاهلی (مصر) / ماملودی (آفریقای جنوبی) / ای اس تونس (تونس)

- آسیا (AFC) / الهلال (عربستان) / اوراورا ردد (ژاپن) / اولسان کره جنوبی) / العین (امارات)
- اروپا (یوفا) / چلسی (انگلیس) / رئال مادرید (اسپانیا) / منچسترسیتی (انگلیس) / بایرن‌مونیخ (آلمان) / پاری‌سن‌ژرمن (فرانسه) / اینترمیلان (ایتالیا) / پورتو (پرتغال) / بنفیکا (پرتغال) / بوریوسیا دورتموند (آلمان) / یوونتوس (ایتالیا) / اتلتیکو مادرید (اسپانیا) / سالنبورگ (اتریش)
- آمریکای شمالی و مرکزی، کارائیب (کونکاکاف) / مونتری (مکزیک) / سیاتل ساندرز (ایالات متحده آمریکا) / لئون (مکزیک) / اقیانوسیه (OFC) / اوکلند (نیوزیلند)
- آمریکای جنوبی (CONMEBOL) / پالمیراس (برزیل) / فلانمنگو (برزیل) / فلومیننس (برزیل) / ریور پلاته (آرژانتین)

این قهرمانی همچنین به این معنی است که العین اکنون در مسابقات جام بین قاره‌ای ۲۰۲۴ فیفا نیز شرکت خواهد کرد. جام بین قاره‌ای فیفا رقابتی است که قهرمانان هر کنفدراسیون جواز حضور در این رقابت‌ها را به دست می‌آورد و قرار است در ماه دسامبر ۲۰۲۴ برگزار شود و العین نماینده آسیا در این رقابت خواهد بود.

یک قهرمانی فاصله‌پپ تا فرکی

پپ گواردیولا توانست برای دوازدهمین بار قهرمانی در لیگ را جشن بگیرد ولی او هنوز تا رسیدن به رکورد سر الکس فرگوسن فاصله دارد. دستاورد فرگوسن نه‌تنها در انگلیس، که در پنج لیگ برتر اروپایی نیز یک رکورد است.

با این حال، گواردیولا این شانس را دارد که فصل آینده با قهرمانی سیتی در لیگ برتر به رکورد فرگوسن برسد. پپ با کسب چهارمین عنوان متوالی قهرمانی با منچسترسیتی – که هیچ مربی با باشگاهی تا به حال در لیگ انگلیس به آن دست نیافته بود – برای ششمین بار در لیگ جزیره تاج‌گذاری کرد و تعداد عناوین قهرمانی‌اش را در اروپا به ۱۲ قهرمانی رساند. پیش از این، او سه قهرمانی در لالیگا با بارسلونا و سه قهرمانی در بتودسلیگا با بایرن به دست آورده بود.

قهرمانی در ۵ لیگ برتر اروپا الکس فرگوسن – اسکاتلند ۲۰۱۳–۱۹۸۶ / ۱۳ عنوان قهرمانی پپ گواردیولا – اسپانیا ۲۰۱۲–۲۰۰۸ / ۱۲ عنوان قهرمانی میگل مونوز – اسپانیا ۱۹۸۱–۱۹۵۹ / ۹ عنوان قهرمانی آلبرت باترز – فرانسه ۱۹۸۱–۱۹۵۰ / ۸ عنوان قهرمانی اودو لاتک – آلمان ۲۰۰۰–۱۹۷۰ / ۸ عنوان قهرمانی جیووانی تراپاتونی – ایتالیا ۲۰۰۶–۱۹۷۴ / ۸ عنوان قهرمانی سر الکس فرگوسن با دوران پرشکوهی که به عنوان سرمربی داشت توانسته است ۴۸ عنوان قهرمانی به دست بیاورد تا به عنوان پرافتخارترین سرمربی فوتبال جهان مطرح شود و فاصله زیادی با نفرات بعدی دارد.

فرگوسن، قهرمانی‌های خود را از سنت میرن آغاز کرد و در مسابقات فصل ۱۹۷۶–۱۹۷۷ قهرمانی لیگ دسته اول اسکاتلند را از آن خود کرد. او از زمانی که در سال ۱۹۸۶ راهی یونایتد شد، افتخارات زیادی را با این تیم به دست آورد.

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران این روزها به اوج حساسیت رسیده و علاقه‌مندان به دو باشگاه مطرح پایتخت برای رسیدن به یک قهرمانی دیگر در این لیگ لحظه‌شماری می‌کنند. شرایط به قدری حساس و مهیج شده که نگاه بسیاری از رسانه‌ها و نهادها را معطوف به خود کند ولی نباید از یاد برد که در کنار این حساسیت، همچنان مهم‌ترین موضوع این رشته ورزشی در ایران فساد است. به‌تازگی به لطف رسیدگی نهادهای بازرسی به یک پرونده عجیب‌وغریب در این زمینه، مشخص شده که یکی از باشگاه‌های شهرستانی برای رسیدن به اهدافی که در سر داشته، رو به پرداخت رشوه آورده است. البته این فقط ظاهر ماجراست چون وقتی پای ردوبدل‌شدن غیرقانونی پول و سکه به میان می‌آید، قطعا یک «جریبان» در رأس امور قرار می‌گیرد تا بتوان به این سادگی موضوع را پیش‌برد. پرونده یادشده درباره باشگاه مس رفسنجان است و آن‌طور که عنوان شده، بحث رشوه هم مربوط به سال ۱۴۰۰ است. دراین‌بین چندین نفر هم به دادگاه فراخوانده شده و آنها هم پس از ارائه توضیحاتی، بدون آنکه حکم بازداشتی برای‌شان صادر شود، دادگاه را ترک کرده‌اند.

حضور سه نفر از اعضای فدراسیون فوتبال ایران در این بدبستان‌ها از آن دست زنگ خطری است که می‌تواند همه چیز را در این فوتبال زیر سؤال ببرد. آن‌طور که عنوان شده، هر سه نفر سمت‌های مهمی در فدراسیون داشته و به‌تازگی از حضورشان در این نهاد جلوگیری شده است. هرچند که شایعه شد آنها استعفا داده و رفته‌اند ولی بعدها خبر رسید که با وجود نوشتن استعفا در دفتر کارشان حضور پیدا کرده‌اند. به غیر از این موارد، اسم یکی، دو چهره رسانه‌ای هم به میان آمده که آنها هم به فراخور حال برای ارائه توضیحات احضار شده‌اند. موضوع اولی که دراین‌میان مطرح شده،



خواب خوش افراد متهم به فساد در فوتبال

بهانه‌ای به اسم سقوط هلیکوپتر

بحث اتهام این چهره‌هاست. آنها متهم به دریافت سکه برای پیشبرد اهداف باشگاه یادشده هستند. در روزهای نخست در تلاشی برای کوچک‌نمایی این فساد عنوان شد که مثلا سه نفری که در فدراسیون فوتبال حضور داشته‌اند، نفری ۲۵ سکه دریافت کرده‌اند.

اگرچه همان روزهای نخست می‌شد حدس زد که تعداد این سکه‌ها با حجم فساد رخ‌داده اصلا برابر نیست ولی مسئولان توضیح بیشتری در این زمینه ندادند. آن روزها شایعه شده بود که بحث درباره ۷۵ صد سکه نیست و پای ناپدیدشدن تقریبی ۲۰۰ میلیارد تومان در میان است. باوجوداین مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، با بیان اینکه افراد یادشده متهم به دریافت ۲۵ سکه هستند، تلاش کرد خیلی سریع از کنار این اتفاق رخ‌داده عبور کند. در چنین کردواری که بسیاری از رسانه‌ها در تلاش برای تاباندن نوری بر این تاریکی و ابهام بودند، ناگهان حادثه سقوط هلیکوپتر ریاست‌جمهوری و هیئت هم‌راه رخ داد که همه چیز را در کشور تحت تأثیر خود گذاشت. حالا که کشور از آن روزها فاصله گرفته و همان‌طور که رهبری اشاره داشته‌اند تا بدون ایجاد خللی در امور، شرایط مدیریت شود، نباید به‌سادگی از کنار اتفاق رخ‌داده در فوتبال عبور کرد. واقعیت این است که جریانی پس از سانحه هلیکوپتر در پی فراموشی یا کم‌رنگ‌کردن ماجرای فساد در فوتبال ایران هستند و بدشان نمی‌آید کسی بیکری این داستان نشود. فساد مطرح‌شده اگرچه ریشه در سال ۱۴۰۰ دارد ولی بعید است که فقط محدود به همان سال باشد؛ به‌ویژه آنکه چهره‌های متهم اولیه، سال‌ها در فدراسیون فوتبال حضور داشته و حتی تا همین یکی، دو ماه قبل هم همچنان بر مسند قدرت بوده‌اند. شایعات دیگری که از این پرونده به بیرون درز کرده، این است که پای افراد

پرسپولیس – استقلال؛

کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارد؟

روی کاغذ، رقبای استقلال از رقبای پرسپولیس در دو هفته باقی‌مانده ساده‌تر هستند.

شانس پرسپولیس بیشتر است

درست است که استقلال رقبای ساده‌تری دارد، ولی صدرنشینی پرسپولیس در لیگ برتر، حتی اگر با اختلاف یک امتیاز هم باشد، باز شانس این تیم را برای قهرمانی بیشتر می‌کند. در بین قریب به ۸۰ معادله‌ای که می‌توان

گل‌گهر به دنبال طلسم‌شکنی در ۱۴۰۳

تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان در سال ۱۴۰۳ یک آمار منفی از خود به جا گذاشته و شاگردان «مارینوس اوزونیدیس» به دنبال پایان این رکورد منفی برابر استقلال تهران هستند. به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال گل‌گهر و استقلال تهران در هفته بیست‌ونهم لیگ برتر باید روز سه‌شنبه هشتم خرداد در ورزشگاه آزادی تهران رودرروی هم قرار بگیرند. گل‌گهر با ۲۶ امتیاز و استقلال با ۶۱ امتیاز به ترتیب در رده‌های هشتم و دوم جدول جای گرفته‌اند

و این بازی برای هر دو تیم به‌خصوص آبی‌پوشان پایتخت، بسیار حساس و مهم است. تیم گل‌گهر که در این فصل با هدایت مارینوس اوزونیدیس کار خود را آغاز کرده است، در نیم‌فصل اول توانست با کسب ۲۳ امتیاز در رده هفتم جدول قرار گیرد، اما این تیم در نیم‌فصل دوم به مراتب نتایج ضعیف‌تری را کسب کرده است. آخرین باری که گل‌گهر توانست یک تیم را در لیگ برتر شکست دهد، به دیدار برابر صنعت‌نفت آبادان در هفته بیستم و تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ برمی‌گردد که شاگردان اوزونیدیس موفق شدند با نتیجه یک بر صفر میهمان خود را شکست دهند. نکته جالب اینجاست که گل‌گهر در سال ۱۴۰۳ در مجموع هفت دیداری که در لیگ برتر انجام داده، سه تساوی و چهار شکست را کسب کرده و هنوز تیمی را شکست نداده است. با نگاهی به آمار بازی‌های رودرروی گل‌گهر و استقلال تهران، متوجه خواهیم شد که در ۱۰ مصاف قبلی دو تیم، هشت پیروزی سهم آبی‌ها بوده و یک بازی با نتیجه تساوی به پایان رسیده و در یک دیدار هم گل‌گهر پیروز از زمین خارج شده است. فصل گذشته هر دو دیدار با برتری استقلال تهران به پایان رسید و در دیدار رفت فصل جاری، اوزونیدیس موفق شد از استقلال امتیاز بگیرد و حالا او و شاگردانش امیدوارند تا در ورزشگاه آزادی دست به کار بزرگی بزنند و بتوانند با شکست‌دادن استقلال، به اولین پیروزی خود در سال ۱۴۰۳ نیز دست یابند.

منهای فوتبال

قهرمانی جوانان ایران در مسابقات تنیس روی میز آسیای میانه



تیم دختران و پسران جوانان تنیس روی میز ایران با پیروزی ارزشمند ۳ بر صفر در مقابل قرقیزستان، ضمن کسب عنوان قهرمانی در منطقه آسیای میانه، به رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز صعود کردند. در روز پایانی مسابقات آسیای میانه که به میزبانی قزاقستان برگزار شد، تیم دختران تنیس روی میز ایران که در روز نخست موفق به شکست قزاقستان شده بود و در روز دوم ازبکستان را از پیش‌رو برداشته بود و صعود خود به قهرمانی آسیا را قطعی کرده بود، با پیروزی ۳ بر صفر در برابر قرقیزستان سومین حریف خود موفق به کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها شد. در این دیدار الینا رحیمی، فاطمه یاری و ستایش ابلوخانی با نتیجه مشابه ۳ بر صفر به ترتیب برابر رامبید، جانابیم و اروکه به برتری دست یافتند و پیروزی ایران را رقم زدند. همچنین تیم پسران کشورمان نیز که در روز نخست موفق به شکست ترکمنستان شده بود و در دیگر دیدار قزاقستان را از پیش‌رو برداشته بود، در آخرین دیدار خود در برابر قرقیزستان با اقتدار به برتری ۳ بر صفر دست یافت. تیم جوانان دختر تنیس روی میز با هدایت نسیم رنجبر و تیم جوانان پسر کشورمان با سرمربیگری معیاد مکیف در این رقابت‌ها حاضر شدند و علی حدادکو مسئولیت سرپرستی تیم ملی را عهده‌دار بود.

یک ایرانی در صدر رنکنینگ اسکیت ایتالین فری استایل



جدیدترین رنکنینگ جهانی اسکیت در رشته ایتالین فری استایل اعلام شد که طی آن رضا لسانی رده یک جهان را به خود اختصاص داد. در جدیدترین رنکنینگ جهانی اسکیت که از سوی فدراسیون جهانی اعلام شد، رضا لسانی رده یک جهان در رشته ایتالین فری استایل را به نام خود ثبت کرد و رومینا سالک در رده سنی جوانان نیز موفق شد جایگاه دومی را به خود اختصاص بدهد. در این رده‌بندی، دو نماینده دیگر ایران یعنی امیرمحمد سواری و محمدامین عباسیان نیز رده‌های ششم و نهم را به خود اختصاص داده‌اند. در رده سنی جوانان نیز سبجان خسروانی در رده دوم قرار گرفت. در بخش بانوان نیز ترانه احمدی و مژده شعبانی در جایگاه‌های ششم و هفتم ایستاده‌اند.

صعود سومین بوکسور ایران به مرحله دوم انتخابی المپیک



بوکسور وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم ایران با برد مقابل حریف خود، راهی دور دوم مسابقات انتخابی المپیک شد.

المپیک پاریس که به میزبانی تایلند در حال برگزاری است (آخرین مرحله انتخابی‌ها)، دیروز (یکشنبه ششم خرداد ۱۴۰۳) بوکسور سبک‌وزن ایران موفق شد مبارزه نخست خود را برده و راهی دور دوم این مسابقات شود. به این ترتیب در وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم، علی حبیبی‌نژاد موفق شد در مبارزه نخست خود مقابل جونا اس نامبیا به پیروزی برسد و راهی دور بعد شود. او در مرحله بعد با نماینده اسپانیا روبه‌رو می‌شود. در روزهای گذشته این مسابقات نیز دانیال شه‌بخش در وزن ۵۷ کیلوگرم و میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم، مقابل حریفان خود به برتری دست یافته و راهی دور دوم شدند.

شوق روزانه